
__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DE     CONTRATO     Nº     06/2018  

Processo de Licitação nº 03/2018 – 
Convite nº 06/2018 - Contrato nº 06/2018 - 
Extrato de Contrato nº 06/2018 - 
Contratada: NIPÔNICA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA. - Objeto: Aquisição de 
um veículo zero quilômetro - Valor: R$ 
102.000,00 (cento e dois mil reais)  – 
Proponentes: 01 (um) - Vigência: 36 meses 
- Assinatura:  27 de dezembro de 2018.

Pirassununga,  27 de dezembro de 2018.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     ADITIVO  

Protocolo Administrativo nº 50/2018.
Fundamentação Legal: Edital 002/2017 – 
SMPS
Termo de Colaboração nº 04/2018.
Termo aditivo: 294/2018

TERMO ADITIVO 

Termo aditivo ao termo de colaboração 
que entre si celebram o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNGA  e  a  ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE  “INSTITUTO  VIDA 
RENOVADA”.

Constitui  objeto  da  parceria  a  execução 
dos  serviços  da  Associação  Beneficente 
“Instituto  Vida  Renovada”,  promovendo  o 
serviço  de  acolhimento  institucional  para 
crianças  e  adolescentes  na  modalidade 
casa  lar/SAICA  e  serviço  de 
acompanhamento  especial  –  Cuida 
Mais/SAE  CM,  em  conformidade  com  o 
Plano Municipal de Assistência Social e de 
acordo  com  o  Plano  de  Trabalho  que 
integra este instrumento.
Em conformidade com a manifestação da 
Secretaria Municipal de Promoção Social, 
fls. 174/175, Plano de Trabalho lavrado 
pelo Presidente da Entidade, fls. 157/171, 
Secretaria Municipal de Finanças, fls. 176 
e parecer jurídico da PGM, fls. 1272, fica 
aditado o presente Termo de 
Colaboração, no importe de R$ 7.800,00 
(sete mil e oitocentos reais), que será 
suportada pela seguinte dotação 
orçamentária:

13.01.00 Promoção Social –  Despesa 
1361 -  08 244 4002 2492 CAP 5100000 - 
33.90.39-99 fonte 01 

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018.
Pirassununga,  27 de dezembro de 2018.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

1



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 121/18.  Processo  Administrativo: 
3029/18.  Pregão  Presencial:  101/18. 
Objeto: Registro de Preços de materiais de 
limpeza,  higiene  e  utensílios  para  a 
Secretaria  Municipal  de  Educação. 
Adjudicados  para  as  empresas:  ANA 
VALÉRIA TONELOTTO EPP, os itens: 11, 15, 
16, 18, 19, 20 e 26 (cota principal) e 08, 11, 
13,  15,  16,  18,  19,  20,  26  e  27  (cota 
reservada);  LICIT  RIB  COMÉRCIO 
ATACADISTA E  VAREJISTA LTDA EPP,  os 
itens: 02, 08, 09, 13, 27 e 28 (cota principal); 
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP, os itens: 
17 e 22 (cotas principal  e reservada);  REIS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS  EIRELI,  os  itens:  29  e  30 
(cotas  principal  e  reservada);  RODRIGO 
JOSÉ SORIANO ADAMI  LIMPEZAS ME, os 
itens: 01, 03, 04, 10, 12, 14, 21, 23, 25 (cota 
principal) e 01, 02, 03, 04, 09, 10, 12, 14, 21, 
23,  25  e  28  (cota  reservada).  Fica 
homologado  o  presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga,  26  de  dezembro  de  2018. 
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  - 
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

Edital:  158/18.  Processo  Administrativo: 
3489/18.  Pregão  Presencial:  127/18. 
Objeto:  aquisição  de  material  hospitalar 
para  adequação  do  CAPS. Adjudicados 
para  a  empresa:  CIRÚRGICA 
PIRASSUNUNGA LTDA EPP,  os itens:  01 a 
23, 25, 27, 29, 31, 34 a 49. Fica homologado 
o presente Pregão Presencial. Pirassununga, 

26  de  dezembro  de  2018.  Rafaela  C. 
Machnosck Martins - Pregoeira/Ademir Alves 
Lindo - Prefeito Municipal.

Saep

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº  061/2018. 
CONVITE Nº 031/2018
 –ATA DE JULGAMENTO – 
Objeto: A aquisição  de  bomba  de  água 
anfíbia,  motor 50CV rebobinado molhado 
com  fio  encapado,  tensão  380V/60  HZ; 
altura 18 m.c.a, vazão 500m3/hora, flange: 
sucção  e  descarga  com  DN  300,  PN10 
(ISO2531), com adaptador para DN250 PN 
40  Trabalho  vertical;  Rotação  1.180  rpm, 
rendimento  da  bomba  75%,  para 
Captação.  Empresa  vencedora  e  em 
primeiro lugar:  HELIBOMBAS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS 
HIDRÁULICOS  LTDA,  no  valor  total  de 
R$78.780,00 (Setenta e oito mil, setecentos e 
oitenta reais); em segundo lugar a empresa:  
GEOVANE  BIGOTO  GAZOLA –  EPP,   no 
valor total de R$ 88.200,00 (oitenta e oito 
mil e duzentos reais); em terceiro lugar a 
empresa   HELIFER  IND.  COM. 
EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA, no 
valor total de R$ 97.230,00(noventa e sete 
mil, duzentos e trinta reais).  O valor total 
deste Convite é de  R$78.780,00 (Setenta e 
oito  mil,  setecentos  e  oitenta  reais);  pelo 
critério de menor preço global. A ata completa 
encontra-se  a  disposição  dos  interessados 
junto  a  Seção  de  Licitações  da  Autarquia. 
Pirassununga,  27  de  dezembro  de   2018. 
José Roberto Barone – Presidente Comissão 
Licitação.

2


